Quando defectu harum conditionum vnio sic irrita. numero 173.

An si impetratur ex falsa causa, sit ipso iure irrita? referunt quaedam sententia. num. 174.

Explicatur sententia auctoritatis. n. 175. 176. 177.

Explicatur quid Tridentinum circa has vniones decreuerit. num. 178.

An Episcopus possit examinare vniones, ac illarum effectum impedire, non obstante prescriptione, & si appelletur ab Episcopo in casibus, in quibus Tridentinum ipsi concedit, ut inquam delegatus Sedis Apostolica procedat, si necessario ad Pontificem appellandum. num. 179.

An attentio iure antiquo, etiam Trident. integrum sit Episcopis vnire beneficia diuersarum diocesium? n. 180.

An Episcopus possit vnire beneficia non sola potestate ordinaria, sed etiam delegata concessa per Trident. & an possit alterum eligere, aut in parte vniam, & in parte alteram, & ad quem tunc appellabitur? & in dubio vtram potestatem eligere censetur? n. 181.

An si Episcopus potestate hac delegata vnias beneficia, desideret consensus Capituli? Proponitur probantia non desiderari. n. 182.

Explicatur sententia auctoritatis. n. 183.

An beneficia curata possint ab Episcopo vniri monasteriis, aut pijs locis, aut beneficiis simplicibus, aucto Tridentino. n. 184.

An Tridentinum concedens Episcopis vnionem absque consensu patroni ecclesiastici, derogat iuri communi? n. 185.

An ea potestas sit delegata? Et explicatur, quando concessio facta alicui rei iure ordinario sibi competens censetur potestas ordinaria, aut delegata. num. 186.

An Tridentinum derogari potestati Episcoporum in vnionibus beneficiis secularibus religioni? n. 187.

An beneficio seculari sic vnio, statuto Episcopi possit deserviri per regularem? n. 188.

An possit Episcopus ex iis beneficiis, que vnire potest, reddere aliquod manuale, & ad nutum amobile, quod erat perpetuum? num. 189.

An monasterio monialium possit vniri beneficium parochiale in temporalibus, & spiritualibus? n. 190.

Explicatur decretum Tridentini sess. 7. c. 7. de reformat. quando integrum sit Episcopo in beneficio parochiali vnio monasterio, aut cuiquam operi pio, vicarium perpetuum, aut temporalem insinuare. num. 191.

QUESTIO vltima. An beneficium seculare possit Episcopus vnire religioni, sitque illius semel vniti capax religiosus? In questione hac praximitemus, quid iure communi antiquo liceret Episcopo circa has beneficiorum vniones; deinde, quid per Concilij Trident. decreta correctum sit: & tandem explicabimus, quid in presentia questione censendum sit. Prima ergo difficultas est, quid iure communi antiquo liceret Episcopis circa has beneficiorum vniones. Et primo quidem praximitemus est ex Rebuffo praxi beneficiorum. tit. de vnionibus beneficiorum. num. 1. & sequentibus. & Hojeda de incompatibilitate beneficiorum. p. 2. c. 3. n. 1. & 2. quid, & quod duplex sit vnio. Est enim plurium beneficiorum, seu Ecclesiarum a legitimo superiori facta annexio. Dicitur beneficiorum, seu Ecclesiarum, vt nomine Ecclesiarum comprehendantur Episcopatus; nomine autem beneficiorum quocumque alia beneficia maiora, vel minora, regularia, vel secularia, & dignitates. Hac autem vnio quandoque est perpetua, quandoque autem temporalis. Perpetua est, vt notant ibi Rebuffus n. 7. & 8. & Hojeda eodem n. 1. quando exprimitur, vt perpetuo duret, vt constat ex c. exposuisti, de prebendis, ibi; de capellis in perpetuum annexendis: vel quando dicitur, ad perpetuam rei memoriam, vt ad beneficium Sedis Apostolicæ. c. signationis, de re scriptis. in 6. vel si concedatur contemplatione Ecclesie. c. 1. ne sede vacante. & quando est perpetua, solet in ea dici, in perpetuum vnimus. Temporalis autem est, vt notant Rebuffus ibi. n. 9. & 10. & Hojeda

eodem num. 1. quando conceditur ad tempus, vt ad vitam eius, in cuius fauorem fit, & tunc dicitur fauore personæ fieri, mortuæque eius expirat. argum. textus, & eorum que notant Doctores c. quoniam Abbas. de officio delegati. Atque in dubio dicitur vterque author praximitem vnionem fieri potius contemplatione Ecclesie, quam personæ, quod Ecclesie potius fauendum sit, eiusque necessitati, aut vtilitati in his vnionibus consulatur.

Secundo praximitemur ex Rebuffo ibid. a num. 11. 145. & que ad 15. & Hojeda ibid. n. 2. vnionem hanc tripliciter fieri posse. Primo modo, vt ex duobus beneficiis vnium fiat, vt probatur ex c. decimas, ad fin. 16. quest. 1. aut si ex duabus parochiis fiat vnica. Secundo modo, vt Ecclesia vna alteri subiciatur, & tunc vnita erit accessoria, fructusque priuilegij principalis cui vnitur, c. reuelantes, in fin. de statu monach. Tertio modo fit vnio duarum Ecclesiarum, vtraque manente Episcopatu, vel parochiali, vt prius erat, & tunc vtraque Ecclesia erit principalis, fructusque qualibet suis priuilegiis, & habebit sua statuta, idque operabitur vnio, vt idem sit Episcopus, aut parochus vtriusque. Quom autem effectum habeat diuersitas huiusmodi vnionum ad beneficij impetrationem, quidve in ea notandum sit, consulatur Doctores prædicti, & Azor 2. tom. 2. in fin. moral. lib. 6. c. 28. g. 20. non enim ad rem præsentem facit.

His præmissis, prima conclusio fit. Episcopus, stando in iure communi antiquo, potest vnire beneficia, & Ecclesias suæ diocesis. Constat ex c. si vnire, de excess. Prælat. ibi; Si vnire vnus Episcopus, & potestati subiciere aliens, ad summum Pontificem pertinere dignoscitur: ita Episcopi esse Ecclesiarum suarum diocesis vnio, & subiectio eorumdem. & c. exposuisti, de prebendis, & facientur vniuersi Doctores. Atque id potest Episcopus confirmatus, quamuis nondum consecratus sit, quia hoc est iurisdictionis, & bene docet Marianus Socinus hoc. sicut vnire. art. 3. num. 53. & 54. quest. 10.

Quod quidem nõ tantum est verum, si velit vnire Ecclesiam secularem seculari; sed etiam potest vnire religioni alicui Ecclesiam, seu beneficium vite diocesis. Constat ex Clem. 2. de rebus ecclæs. non alienandis, ibi; Si vna Ecclesia alteri Ecclesie, seu dignitati alicui, vel prebende per Episcopum suo consensiente Capitulo vniam, aut religio loco doretur, nequaquam id poterit impugnari; & ex c. consultationibus, de donat. vbi expressè dicitur, Ecclesie, seu beneficia nondum vacantia posse donari ab Episcopo Ecclesie, aut religionis locis, quamuis antequam vnio, non possint dari priuatis personis; & c. pastoralis eodem tit. vbi dicitur, Episcopum conferentem Ecclesiam loco religioso ex consensu patroni, conferre ius, quod in illam Ecclesiam habebat, patronum autem suum ius patronatus; & ex c. vnice, de iure patronatus, in 6. vbi dicitur, patronum posse Ecclesiam sui iuris patronatus ex consensu Episcopi loco religioso donare. Quod si opponatur c. illud de iure patronatus, vbi laicus contulerat Ecclesiam vacantem loco religioso, & dicitur textus collationem esse irritam, tum quia sine autoritate Episcopi facta est; tum etiam, quia erat Ecclesie spondum vacantis. Respondet ibi Abbas num. 7. intendit laicum illum conferre Ecclesiam illam nondum vacantem, vt ex tunc valeret in praxidicium rectoris legitime possidentis. Nam si vellet abique eius præiudicio, vt à tempore vacacionis frueretur illa locus religiosus, valeret vtrique cum consensu Episcopi, vt constat ex c. consultationibus, ibi. Idem disponitur Concil. Tol. III. c. 4. & refertur c. si Episcopus, 12. quest. 2. ibi; Si Episcopus vniam de parochiano Ecclesie suæ monasterio dicere voluerit, vt in ea monachorum regulam congregari vniam, hoc de consensu concilij sui habeat licentiam faciendi, & tradit ibi Glossa verb. si Episcopus; & idem habetur c. si ad auertendam, el. 2. de Eccles. adific. & ibi Glossa verb. indulgentis, & ibi Abbas n. 2. Atque ita hanc vnionem loco religioso posse fieri per Episcopum docent Glossa et Clem. 2. statuta in principi-